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Ciudad de México a 05 de agosto del 2024

SCGCDMX/DGAF-SAF/DE/ 573 /2024 |

LIC. LUIS ANTONIO CONTRERAS RUfz
DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES,
ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS
PRESENTE

En atencién a su oficio SCGCDMX/DGAF
solicita dar atencién 2 Ia solicitud de In
siguiente:

-SAF/DRMAS/[1555/2024 de fecha 01 de agosto del afio en curso, donde
formacién Pblica nimero 090161824001574, a través del cual solicita lo

“como resultado de su respuesta de la info 090161824001390 en el gue dice que son 113
fojas del periodo del 17 al 20 de mayo de 2024, ddndome el oficio scgedmx/dgar-

saf/df/0340/2024, de fecha 20 de mayo de 2024, por lo que solicito del dia 17 de mayo de

2024 todos los oficios firmados poreldirector de finanzas en la cgedmx. asi, le informo que
no puedo pagar por la informacié

Ny no puedo asistir a su dependencia por m
vulnerabilidad, Gracias™... (SIC)

Derivado de lo anteriory después de una blsqueda en los archivos de esta

Unidad Responsable de Gasto, adjuntaen
Anexo Unico y en formato %%DF, la informaci

on previamente solicitada.
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Sin mas porel momento, le envio un cordial saludo.

¥
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ATENTAMENTE i
- {
P }lb
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[

B

DIRECTO]‘S DE FINANZAS ;g n\
'\ p

A
4 /
Cc.ce.p. Lic. Arturo Salinas Cebrign.- Direccidn General de Administracion ¥ Finanzas.-Para su conocimiento.- ¢

" Lc. ERIC{ FRANCISCO ROSALES TOVAR
\ 4
Elabors: Antonio Genzalo Linares Quezada.

Revisé: Kristian Gabriel Lagunes Espinosa

Av. Arcos da Belén 2, piso 7, colenia Doctores ‘ CIUDAD INNOVADORAY DE -
Alcaldia Cuauhtémog, C.P, 06089, Ciudad de México

DERECHOS / RUESTRE CASA
VTEL 5627-8700 Ext: 52061, 52062 ) i



o
023

Le]

SECHETARIA DE LA
COMTRALORIA GENERAL

06 AL 20

RECIBIDO
DIRECC DE FINANZAS
FIRMA __ MORA f 4 o 0




SECRETARIA DELA CONTRALORIAGENERAL

 GOBIERNO DE LA DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
° CIUDAD DE MEXICO DIRECCION DE FINANZAS

Ciudad de México a 05 de agosto del 2024

SCGCDMX/DGAF-SAF/DF/ 573 j2024

LIC. LUIS ANTONIO CONTRERAS RU{Z
DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES,
ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS
PRESENTE

En atencidn a su oficio SCGCDMX/DGAF-SAF/DRMAS/1555/2024 de fecha 01 de agosto del afio en curso, donde

solicita dar atencién a la solicitud de Informacién Péblica numero 090161824001574, a través del cual solicita lo
siguiente:

“como resultado de su respuesta de la info 090161824001390 en el gue dice que son 113
fojas del periodo del 17 al 20 de mayeo de 2024, ddndome el oficio scgedmx/dgaf-
saf/df/0340/2024, de fecha 20 de mayo de 2024, por lo que solicito del dia 17 de mayo de
2024 todos los oficios firmados por el director de finanzas en la cgedmx. asi, le informo que

no puedo pagar por la informacion Y no puedo asistir a su dependencia por m
vulnerabilidad. Gracias™... (SIC)

Derivado de lo anteriory después de una blsqueda en los archivos de esta Unidad Responsable de Gasto, adjunta en
Anexo Unicoy en formato ;J"F\!iDF, la informacién previamente solicitada.

i

L, i -
Sin mas por el momento, le envio un cordial saludo.
3

!
4

ATENTAMENTE

{ }‘: | vﬁw,-ﬁ,—;;b\:;__i‘?z;li}.___j_;;vmm )

| Lc. ERICﬂ FRANCISCO Rosj\LEg TOVAR
DIRECTO? DEFINANZAS /| |
L f} )
\’\. /S

C.c.c.e.p. Lic. Arturo Salinas Cebrian.- Direccion General de Administracion y Finanzas.-Para su conocimiento,-

Elabord: Antonio Gonzalo Linares Quezada,

copiasdeconocimientodgaf@contraloriadf.zob,mx

Revisé: Kristian Gabriel Lagunes Espinosa

Av. Arcos de Belén 2, piso 7. colonia Doctores CIUDAD INNOVADORAY DE
Alcaldia Cuauhtémac, C.P. 06080, Ciudad de Maxico DERECHOS / NUESTRA CASA
Tel, 5627-8700 Ext: 52061, 52062 d
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LIC. LUIS ANTONIO CONTRERAS RUIizZ
DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES,
ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS
PRESENTE

SECRETARIA DELA CONTRALORIAGENERAL
DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

DIRECCION DE FINANZAS
! 2G24

& Felipe Carrillo
\ PUERTO

WENKHLAITD DOL PEDLETANIADS,
REYOLUSICNARIO ¥ BIFENTSR

Ciudad de México a 05 de agosto del 2024

SCGCDMX/DGAF-SAF/DF/ 573 /2024

En atencidn a su oficio SCGCDMX/DGAF-SAF/DRMAS/1555/2024 de fecha 01 de agosto del afio en curso, donde
solicita dar atencién a la solicitud de Informacién Plblica nimero 090161824001574, a través del cual solicita lo

siguiente:

“como resultado de su respuesta de la info 090161824001390 en el que dice que son 113
fojas del periodo del 17 al 20 de mayo de 2024, déndome el oficio scgcdmx/dgaf-
saf/df/0340/2024, de fecha 20 de mayo de 2024, por lo que solicito del dia 17 de mayo de
2024 todos los oficios firmados por el director de finanzas en la cgedmx. asi, le informo que
no puedo pagar por la informacién y no puedo asistir a su dependencia por m

vulnerabilidad. Gracias”... (SIC)

Derivado de lo anteriory después de una blsqueda en los archivos de esta Unidad Responsable de Gasto, adjunta en
Anexo Unicoy en formato i;P.‘_DF, la informacién previamente solicitada.

{
Sin mas por el momento, le envio un cordial saludo.

\
\

ATENTAMENTE

J ‘
LIC. ERICIFRANCISCO ROSALEg TOVAR

DIRECTOR DE FINANZAS |
\ / !

C.c.c.e.p. Lic. Arturo SMeccién General de Administracion y Finanzas.-Para su conocimiento.- copiasdeconocimientodgaf@contraloriadf.zob.mx

Elaboré: Antonio Gonzalo Linares Quezada.

Revisé: Kristian Gabriel Lagunes Espinosa

Av. Arcos de Belén 2, piso 7, colonia Doctores
Alcaldia Cusuhtémeoc, C.P. 06080, Ciudad de México
Tel, 5627-89700 Ext: 52061, 52062

CIUDAD INNOVADORAY DE
DERECHOS / NUESTRA CASA
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Felipe Carrillo
%, PUERTO

Ciudad delMéxico a17 dgmayo c!elzozzF
SCG/DGAF-SAF/DF/ ‘0334 J2024
ASUNTb: Informe dispersién némina

LIC. ANDRES TRUJILLO VILLARREAL

- DIRECTOR DE ADMINISTRACION DE CAPITAL HUMANO
PRESENTE

En atencion a su oficio nimero SCGCDMX/DGAF—SAF[DACH1087811024, de fecha ocho de mayo
del afio en curso, por medio del cual envia el importe para dispersar el Pago de némina del personal
Técnico Operativo y Estructura (némina 1 Y 5), correspondiente a la- Quincena 09/2024, por un
monto neto de $ 6,355,748.08 (seis millones trescientos cincuenta y cinco mil setecientos
cuarenta y ocho pesos 08/100 m.n.), tramitado con la CLC. 100547. - :

Al respecto, me permito informar que dicha peticién fue atendida conforme a su solicitud, segin el
siguiente resumen: ; '

. o
) i “'Concepto | Empleados Importe neto.
1 Transferencias BBVA 362 '3,306,816.97
2 Transferencias Interbancarias 283 '3,027,360.39
3 Pagos con cheque 4 . 21,570.72
4 Bajas % 2
5 No dispersado - .-
[ Total 649 $6,355,748.08
I T

Asimismo, me permito anexar copia simple del reporte de operaciones de dispersion de pago de
némina que emite ¢l Banco BBVA para los efectos conducentes a que haya lugar. -

; s Ly ' - 3
Sin mas por el momento, le envié un cordial saludo. .
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LIC. ERIC FRANCISGO ROSALES TOVAR
DIRECTOR DE FINANZAS *

\

Cecep. L Arure  Salinas Cebrian,  Director  General de
copiasdeconocimientodaaf@contraloriadf.qob. mx *

conocimiento,-

Administracion  y ! Finanzas. Pdra  su

Elabord: Lic. Sergio Ruelas Castitio..,/g 3 Rev'isé: C.P. Maria Isabel Magafia Padilla.

CIUDAD iNNOVﬁBORR GOBIERNO CON *

V NE REDEFUAS | OArEAMTA CAemIn

Av. Arcos de Belén, ndmero 2, piso 16,
Cel. Doctores, Alcaldia Cuauhtémbpe, C.P. 06720 )



16/5/24, 10:42

Cerrar

BBVA

Fecha y hora de consulta

BBVA Net Cash - Consulta Dispersién
Consultas y cambios

Datos de la empresa

Namero de contrato:

Esquema de dispersion:
Datos del lote

Tipo de servicio:

Tipo de pago:
Cifras de control

Nimero de registros:

Operaciones aceptadas:
Operaciones rechazadas:
Folio y estatus del lote

Folio del lote:

BBVA México, S.A., Institucion de Banca Malipe, Grupo Financiers BEVA México

4206062083

Esquema 0 - mismo dia

Némina

Némina

362

362

600400

16/05/2024 10:48:59 AM

BBVA Net Cash :
Guardar Imprimir

Contrato 00763128
SECRETARIADE LA

Nombre del Cliente CONTRALORIA GENERAL DE LA
CIUDAD

. . SECRETARIADE LA
Nombre de la empresa: 1o Al ORIA GENERAL DE

Cuenta de cargo: 0117342675

. Descripcion:  QNAI09 2024 NOM 1Y5

Fecha de operacion:  14/05/2024
Impoerte total:  3,306,816.97
3,306,816.97

. Importe aceptado:

Importe rechazado: 0.00

Operado

“www.bbvanetcash. mx



16/5/24, 11:37

Cerrar

BBVA

Fecha y hora de consulta 16]05/2024 11:37:32 AM

Nombre del Cliente

Podra consultar el detalle de |a informacién de sus pagos y transferenci
Consulta / Grupos (estatus: operado, opcién: comprobante individual)".

BBVA Net Cash - Grupos
Datos del usuario

Usuario: ADMIN2

Datos de operacion

Descripcion: QNA09 2024 NOM 1Y 5 1

14/05/2024

Fecha de creacién:
;s;cha de ap'licacién: 141’05;2024 -
F_olio: 593-890 i
Registros del grupo .
Operados(OP): 140 - ‘

Rechazados en—véiidacién (RCy 0
RV):

Importes por divisa de cargo

MXP:

1,285,848.74 USD: "
Importes por divii:;a c;e abom;:)wzlga—g:s in;rnac;onal;s) N -
UusD: EUR:
_ GBP: I ) JPY: i
CHF: N B —. _

Estado de operacién

https:!lwww.bbvanetcash.mxlSNIXBDNTB5lmexiconetpibee_v?!servletloperacionCBT

Contrato

FServlet?procéso=pagos_mixtos_consu[ta_vz.. :

Guardar Imprimir

00763128 .

SECRETARIA DE LA
CONTRALORIA GENERAL DE LA
CIUDAD

as SPEI en el mddula: "PAGOS Y TRANSFERENCIAS /

Poder: 50%,

1,285,848.74

140 |

Cifra de control:

Numero de registros:

Folio Unico:  IPF5202405141655560059551018

-No opemdo'ls(NO): 0
.

Cancelados

Porcentaje aportado;

Porcentaje firmado:  100%
Detallé de firmas

Accion: Usuario Lo
VCRE_O T T ADMINZ I ;—
FIRMO - - -—MAD;!N:V 1 o 5;9:
FIRMO - . .;DMli\;1 1 N st_%ﬁW
ENVI'(_)—_ I ?«D_MIN: T

.

BBVA México, S.A., Institucion de Banca Miltiple, Grupo Financiers BBVA Mexice

httne /hanansr hhvanatamebh mmc ICREVOMAITAF (e o2 - 2 =

14/05/2024

14/05/2024

|
14/05/2024

14/05/2024

wwv.bbvanetcash.mx




16/5/24, 10:52

Cerrar

https:/lwww.bbvanetcash.m)dSMXBDNTS5/mexiconetpibee_v?/senrletio peracionC BTFServlet?proceso=pagos_mixtos_consulta_vz...

Suardar Imprimir
Fecha'y hora de consulta 16/05/2024 10:52:06 AM Gontrato 00763128
SECRETARIADE LA
Nombre del Cliente CONTRALORIA GENERAL DE LA
______ _ | ‘ o . 4. CwoAD )
Podré consultar el detalle de la informacion de sus pagos y transferencias SPEI en el médulg: "PAGOS Y TRANSFERENCIAS /
Consulta / Grupos (estatus: operado, opcién: comprobante individual)",
BBVA Net Cash - Grupos
Datos del usuario .
& | =T ;
Usuario: ADMIN2 Poder: 50% .

Datos de operacién i
QNA09 2024 NOM 1Y 52

Descripcién: Cifra de ce

14/05/2024

Fecha de creacién:

Fecha de aplicacion: 14/05/2024

I)ntrol: 1,741,511.65

Numero de regjstros: 143 ‘

Folio: 594250

Registros del grupo

Operados(OP): 143

No operado

s en validacién (RC }'“b"
RV):

Recﬁazad e ol
° Cancelados

Importes por divisa de cargo

MXP:

1,741,511.65 UsD:
{mpo.rtes por diviéa de ahbono_ (l:agos interna;i:;a;as) ) o o -
UsD: EUR:
7 GBP: R :PY: o ) -
CHF: - : h o i

Estado de operacién

Porcentaje firmado:  100%

Detalle de firmas '

Accién:

1
i
| =
]

Folio |]:Inico: IPF5202405141656480059551025

s(NO): 0

©uy: o |
EUR:
CAD:

SEK:

stado: Oper?do

i

_ Usuario Porcentaje aportados i Fecha i
CREOW T ) ;Dl\;;;_ - o — ‘ 14/05/2024 i -
FIRMC - ADMIN; 7 R ;;% - —_:4!0-554_“_ o o
FIRMO ) - ADM[I\;‘I T B 5"03;" I 14/05/2024 .
iéva . AT)MIN‘i FE " -_ P -14105.?2024

BBVA México, S.A., Institucién de Banca Maltiple, Grupo Financiero BEVA México

www.bbvanstcash.mx
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SECRETARIA DE LA CONTRALORIA GENERAL
] DE L ; :
0? % g,?,ﬁ LiRgEOMéX,CQ - DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION
A YFINANZAS | DIRECCION DE FINANZAS

2624

/ Felipe Carrillo
% PUERTO

PR Exy p -F-T_tt“: Ciudad deMéxico a 17 de mayo de 2024

B e, S | SCG/DGAF-SAF/DF/ 0335 |2024
—— Gy |

D ASUNTO: Informe dispersidn némina

LIC. ANDRES TRUJILLO VILLARREAL

DIRECTOR DE ADMINISTRACION DE CAPITAL HUMANO
PRESENTE

En atencion a su oficio ndmero SCGCDMX/DGAF-SAF/DACH/0879/2024, de fecha ocho de mayo
del afio en curso, por medio del cual envia el importe para dispersar el Pago de némina del personal
de Estabilidad Laboral (némina 8), correspondiente a la Quincena 0911'2024, por un monto neto de

$ 251,170.46 (doscientos cincuenta y un mil ciento setenta pesos 4£6[100 m.n.), tramitado con la
CLC. 200546. '

Al respecto, me permito informar que dicha peticiéh fue atendida conforme a su solicitud, segun el
siguiente resumen: : '

Cons. Concepto ; Empleados Importe neto

1 Transferencias BBVA 37 161,529.91
3 Transferencias Interbancarias 18 86,291.57
3 Pagos con cheque ) 3,348.98
4 Bajas - | -
5 No dispersado £ - -

[ Total 56] - $251,170.46

I

| .

Asimismo, me permf'r’Eo anexar copia simple del reporte de operaciones de dispersién de pago de
némina que emite eI;Bé‘nco BBVA para los efectos conducentes a que haya lugar.

i

e

T { i i :
Sin mas por el momento, le envié un cordial saludo.

i i crienETARIADELA
] yam b

<

|
|
| T2
ATENTAMENTE . , o ;\/ ° 1

k’l I~ 7 | ConTRALORIA @ENERAL
|
1 . o b |
i ! a M7
\17 § Veerew “"b"&
2 N
p ;
F 4 W

{ 53

Il

! [\
LIC. ERIC FRANCISCO ROSALES TOVAR
DIRECTOR DE FINANZAS \% '
\

Cecep. Lic. Arturo  Salinas Cebrian,  Director General de  Administracion

gggiasdeganoc'\migntndgaf@contra\origdf.gob.mx

y | Finanzas. Para su  conocimiento.

Av. Arcos de Belén, ndmero 2, giso 16, CIUDAD INN QVADOR!R GOBIERNO CON
Col. Doctares, Alcaldia Cuauhtéhnac, C.P. 06720

Elaboré: Lic. Sergio Ruelas Casti!lc%</. ' . Reyisé: CP. Marfa Isabel Magaria Padilla. .".-'j ’

V NE REDE~UI~ne A TR ST Y



16/5/24, 10:44

Cerrar

BBVA

Fecha y hora de consulta 1

6/05/2024 10:44:18 AM

BBVA Net Cash - Consulta Dispersion

Consultas y cambios
Datos de la empresa

Nimero de contrato:

Esquema de dispersién:
Datos del lote

Tipo de servicio:

Tipo de pago:
Cifras de control

Ndmero de registros:

Operaciones aceptadas:

Operaciones rechazadas:
Folio y estatus del lote

Folio del lote:

BBVA México, S.A.,, Institucion de Banca Mdltiple, Grupo Financiero BBVA México

hHttmeclhanine hlirmmmtanabs c o O AV A RLTTA-

4206062083

Esquema 0 - mismo dia

Némina

Nomina

37

37

0

600930

EBVA Net Cash
Guardar Imprimir
Confrato 00763128
SECRETARIA DE LA

Nombre del Cliente CONTRALORIA GENERAL DE LA

! CIUDAD

) | SECRETARIA DE LA

Nombre de la empresa: oA\ Al ORIA GENERAL DE
; 0117342575

Cuenta de Ic:argl.:!:

] .
Descripcién:  QNA0S 2024 NOM §

Fecha de operacion:  14/05/2024

Importe: total:  161,529.91

161,529.91

: -
Importe aceiatado:

Importe rechazado:  0.00

Estatus: Operado

—wmvw"w“.mt;ic-)ifénretcash.mk




16/5/24, 10:51

Cerrar

BBVA

Fecha y hora de consulta 16/05/2024 10:50:50 AM Contrato

Nombre del Cliente

|
E
|
|

https:/fwww.bbvanetcash.mx/SMXBDNTSSfmexiconetpibee_u?lservletloperacionCB'lfFServlet?proceso=pagos_mixtas_consulta__vZ...

Guardar ) Imprimir
00763128
SECRETARIADE LA
CONTRALCRIA GENERAL DE LA
CIUDAD

Podra consulte;r el detalle de Ia informacién de sus pagos y transferencias SPEI en el médulo: "PAGOS Y TRANSFERENCIAS /

Consuilta / Grupos (estatus: operado, opcién: comprobante individual)".

BBVA Net Cash - Grupos
Datos del usuario

Usuario: ADMIN2
Datos de operacién

Descripcion: QNA09 2024 NOM 8

Fecha de creacién: 14/05/2024

Fecha de aplicacion: 14/05/2024 .

Folio: 599610
Registros del grupo

Operados(OP): 18

Rechazados en va]idaéién (RCy I

RV): 0
Importes por divisa de cargo
MXP: 86,291.57 UsSD:

Importes por divisa de abono (Pagos irfternacionales}

usD: EUR: .
GBP: JPY:
CHF:

Estado de operacién
Porcentaje firmado:  100% ’

Detalle de firmas

H i
H H

Poder: 50%

Cifra de clmtrol: 86,291.57

Numero de registros: 18

Folio Unico: IPF5202405141657330059551032

No operado S(NO): 0

Cancelados (CU): 0

Accién: ; Usuario Porcentaje aportadoy ; * Fecha
CRE“O o o .,'-\D;.'{—IN_Z_—__ b - R A .—14}&5/2—'0;4_ - )
FIRMO ) o ome 2 I o
l;!RMO - —AI;NII[\-H. T T so% —_ I 14/05/2024
}7EN\;IO - _.;\I;Ml-l\l-1 o * R - 14/05/2024

BBVA México, S.A., Institucién de Banca Mditiple, Grupo Financiero BBVA México

www.bbvanetcash.mx
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DIRECCION GE
Y FINANZAS

GOBIERNO DE LA
CIUDAD DE MEXICO

P,
K

Ciudéd de

SCG/DGAF-SAE

el )
P

ASUNT

LIC. ANDRES TRUJILLO VILLARREAL

DIRECTOR DE ADMINISTRACION DE CAPITAL HUMANO
PRESENTE

En atencidn a su oficio nimero SCGCDMXIDGAF-SAF[DACH[oBSquLzz,,

del afio en curso, por medio del cual envia el importe para dispersar e
las Madres 2024 del personal Técnico Operativo (némina s, por ur
(cuarenta y ocho mil quinientos pesos /100 m.n.), tramitado con la CL

Al respecto, me permito informar que dicha peticion fue atendida con
siguiente resumen: !

LA CONTRALORIA GENERAL
\ERAL DE ADMINISTRACION
DIRECCION DE FINANZAS

o

2624

Felipe Carrillo
W\ PUERTO

Phd sxeaueanio st mmoLavansano,
L T Y

: omawie v o
o b oL maran
e

México a 17 de mayo de 2024

-/DF| 0336 2024

O: Informe dispersion némina

de fecha nueve de mayo

] Pago de némina del Dia de

monto neto de $ 48,500.00
LC. 100572.

forme a su solicitud, sequn el

Cons, ; Concepto Empleados Importe neto
1 Transferencias BBVA | sgl| 26,500.00
2 Transferencias Interbancarias 38 19,000.00
3 Pagos con cheque - -
4 Bajas -
5 No dispersado - -
L Total 97 $ 48,500.00

. ; £\ o ) .
Asimismo, me permito anexar copia simple del reporte de operacion
némina que emite el Bancd;\BE‘%VA para los efectos conducentes a que h
;.:

y 95 : '
Sin mas por el momento, le envié un cordial saludo.

es de dispersion de pago de
aya lugar.

i
\d
\\j‘ ‘4._ =
ATENTAMENTE  » | | s
A\ i T @ !
/ | 17 iavo 202
f i XY I
f | -
i | §
LIC. ERIC FRANCISCO ROSALES TOVAR |
DIRECTOR DE\FINANZAS
Cccep. L. Aruro  Salinas Cebrian,  Director  General  de Administracién  y | Finanzas. Péra su  conocimiento.-
copiasdeconogimientodgaf®contraloriadf.gob.mx i
/
Elaboro: Lic. Sergio Ruelas EIastilIo.l % Revisé: C.P. Maria Isabel Magaﬁa Padilla. 3 W
Ry Arcos de Belén, niimero 2, piso 16, CIUDAD INNOVADORA' GOBIERNO CON

Col., Doctores, Alcaldia Cuauhtémac, C.P. 06720

V NE NERErUng

ACTNTN SACiat




1715/24, 11:41

Cerrar

BBVA

Fecha y hora de consulta 17/05/2024 11:41:17 AM

BBVA Net Cash - Consuilta Dispersian
Consultas y cambios

Datos de la empresa

Nimero de contrato:

4206062083

Esquema de dispersién: Esquema 0 - mismo dia

Datos del lote

Tipo de servicio: Némina

:ﬁpc:d; paéo‘:w Nc')mina_ o

Cifras de control

. Ndmero de registros: 59
Oper;ciones aceptadas: 59- ) o ) —
_Operaciones recl';zadas: 0 - i

Folio y estatus del lote

Folio del lote: 588020

BBVA México,

[ SET S S —

S.A., Institucion de Banca Mltiple, Grups Financiers BBVA Méxice™

BBVA Net Cash [
. Guardar Imprimir
Contrato 00763128
SECRETARIA DE LA
Nombre del Cliente CONTRALORIA GENERAL DE LA
CIUDAD
e e sl R S
o
. SECRETARIADE LA
Nombre de la e"'j;p’esa“ CONTRALORIA GENERAL DE
Cuenta de I::argu:v: 0117342675

. |
1
T ' | f. .
Descr1pci6n: DIA DE LA MADRE N1Y5
Fecha de opeli’acién: 16/05/2024

Import&:e total:

29,500.00
- - R D6 m e -
Importe ace#:tado: 29,500.00
Importe rechrazado: 0.00

!

Estatus: Operado

www.obvanetcash.mx

:




.

17/5/24, 11:43 hﬁpsy‘/www.bbvanetcash.mx/SMXBDNTS5/mexiconetpibee_v?!servietloperacionCBT

Cerrar

BBVA

Fecha y hora de consulta 17/05/2024 11:43:35 AM Contrato

Nombre del Cliente

Podra consultar el detalle de la informacion de sus pagus y transferencaas SPEl enel mcdulc :

FServiet?proceso=pagos_mixtos_consulta_v2...

-Guardar Imprimir
00763128
SECRETARIADE LA
CONTRALORIA GENERAL DE LA
CIUDAD _

"PAGOS Y TRANSFERENCIAS /

Consulta / Grupos (estatus: operado, opcién: comprobante mdnndua[)"
BBVA Net Cash - GTL;DOS ] ‘ ) ‘ P
Datc_)s del usuario |
Usuario:  ADMINZ ' =9der: 50%:
Datos de operacién
Descripcion: DIA DE LA MADRE NOM1Y5 Cifra de control:  19,000.00
Fecha de creacién: 1 6/05-12024 o Nﬁn;;-ro d: regi:t;os:_ —38_
Fecha de aplicacion: 15/0@’2024 - ) | _ ] - "
Folio: 588690 : . Folio Bﬁico: IPF5202405161707400055901025
Registros del grupo | ﬂ
Operados(OP): 38 No opemdo[s.{NO): 0
Rechazados en Vallti;(‘:lol’l (R;(‘:;); 0 o ) o " ) Canr;;ladosl (cu): —0_ o B
Importes p;r divisa de cargo T - . LT L i - S
MXP: 19,000.00 USD: EﬁR:
Importes por divisa d; ab;n_o_(l;a;;s ll;terr:ac;);alt;s) 7 B I A
usD: EUR: ‘ CAD:
GBP: R J;’Y: " o R ) _;EK_ - )
CHF:L ) _ 7 N M ) _ - 7 i
Estado de operacién N ;
Porcentaje firmado: 100% Eistado: Operiado ,
Detalle de firmas . {
[ Accién: Usuario Porcentaje aportados ' Fecha ;
S - e msesae b e G U S | . — s s
CREO ADMIN2 - 16/05/2024
FIRMO S AD—MII\JE“ T —50;_ - | ?ms/;o; o o
FIRMO B o ﬂADl.\p‘ll.N—1 R on}: I 16:05@;24_ - o
o v I R
BBVA México, S.A,, Institucion de Banca Malliple, Grupo Financiere BEVA Méxics T www.bbvanetcash,mx
httns /Avany hhvanstrach myviQMYRMARTOE frmaviannabnie - -

. TSR 7. S A ———



o

\Y/

SECRETARIAD
DIRECCION GE}

GOBIERNO DE LA
CIUDAD DE MEXICO

Y FINANZAS
R e 1__:‘ e
& | EArh [Tmee Civdad de
V&I Uy ) J B SCG/DGAF-SA
e e ;-:,?;_:;;ETT::: 4

~/DF/

E LA CONTRALORIA GENERAL
NERAL DE ADMINISTRACIGN

México a 17 de mayo de 2024

0337 2024

ASUNTQ: Informe-dispersién némina

LIC. ANDRES TRUJILLO VILLARREAL

DIRECTOR DE ADMINISTRACION DE CAPITAL HUMANO
PRESENTE

En atencion a su oficio ndmero SCGCDMX!DGAF-SAFIDACHIO88512
del afio en curso, por medio del cual envia el importe para dispersar e
las Madres 2024, del personal de Estabilidad Laboral (némina

$ 6,000.00 (seis mil pesos oof1.00 m.n.), tramitado con la CLC. 100554/

Al respecto, me permito informar que dicha peticidn fue atendida con
siguiente resumen: '

024, de fecha nueve de mayo
| Pago de némina del Dia de
8), por un monto neto de

forme a su solicitud, segun el

Cons. | Concepto Empleados Importe neto”
1 Transferencias BBVA 8 4,000.00
2 Transferencias Interbancarias 4 2,000.00
3 Pagos con cheque - -
4 Bajas - -
5 No dispersado - -
[T Total 12 $ 6,000.00

Asimismo, me permito Shexar copia simple del reporte de operacior
nomina que emite el Banco'BBVA para los efectos cqnducentes a que h

Sin mas por el momento, le envié un cordial saludo.
! [

ATENTAMENTE

LIC. ERIC FRANCISCO ROSALES TOVAR
DIRECTOR DE FINANZAS/ \

g A ]

\

Cecep. L. Ar‘t’l\}ro Selifas  Cebrian, - Director

copiasdeconocimientodgaf@cantraloriadf.gob.mx

General  de  Administracion vy

Elaboré: Lic. Sergio Ruelas Castillo

Rev

es de dispersién de pago de
aya lugar.

Finanzas.

Para  su conocimiento .~

i
is6: C.P. Marfa Isabel Magafa Padilla.

P

S

Ay Arcos de Belén, nimero Zjlpiso 16,
Col. Dactores, Alcaldfa Cuachtémoe, C.P. 06720

°

CIUDAD mmcv:moa;'.\

V NC kvnEsrOane

GOBIERNO CON

RS AIM A s mu oy



17/5/24, 11:42

Cerrar

BBVA

Fecha y hora de consulta

BBVA Net Cash - Consu;tq Dispersion

Consultas y cambios
Datos de la empresa

Namero de contrato:
Esquema de dispersién:
Datos del lote

Tipo de servicio:

Tipo de pago:
Cifras de control

Ndmero de registros:

Operaciones aceptadas:

Operaciones rechazadas:
Folio y estatus del lote

Folio del lote:

BBVA México, S.A., Institucion de Banca Miltiple, Grupo Financiere BEVA México

17/05/2024 11:42:25 AM

4206062083

Esquema 0 - mismo dia

Némina

Némina

8

8

0

587210

httmesfhananae L S A T e e ]

BBVA Net Cash

Guardar

Contrato

Nombre del Cliente

Nombre de la empresa:

Cuenta de cargo:

* Descripcion:

Fecha de operacion:

Importe total:

Importe aceptado:

Importe rechazado:

Estatus:

00763128

SECRETARIADE LA
CONTRALORIA GENERAL DE LA
CIUDAD

SECRETARIA DE LA
CONTRALORIA GENERAL DE

0117342675

DIADE LAMADRE N8

16/05/2024

4,000.00

4,000.00

0.00

Operado

www.bbvanetcash.mx



1715/24, 11:44

Cerrar

BBVA

Fecha y hora de consulta

https:!!www.bbvanetcash.mxiSMXBDNTB5/mexiconetpibee__v?lservleUOperacionCBT

17/05/2024 11:44:29 AM Contrato

Nombre del Cliente

Podra consultar el detalle de la informacién de sus pagos y transferencias SPEIl en el madul
Consulta / Grupos (estatus: operado, opcién: comprobante individual)".

BBVA Net Cash - Grupos
Datos del usuario

'FServlet?pmcgso=pag os_mixtos_consulta_v2...
Guardar

Imprimir
|
00763128
SECRETARIADE LA
CONTRALORIA GENERAL DE LA
. CIUDAD

b: "PAGOS Y TRANSFERENCIAS /

Usuario: ADM;NZ Poder: 50%:
Datos de operacién - ' i
Descripcién:  DIA DE LA MADRE N8 Cifr;a de éliaﬁtrol: 2,006.00
Fecha de creacion: 16/5;1202; y m;lﬂmero de re—gistros-: 4 “ _
Fecha de aplicacién: 1;[0;;2;;: o _ N l T T —
Folio: 7586490 - ‘ ; 7 Fol-;;.a;ECD: IPF$202;Q516;1705590055;01 018.
Registros del grupc; ” i .l.h e
Operados(OP): 4 No operadcjs(NO): 0
éecgazadOEZFGaiiaa"c“ié'ﬁ‘(ic"g 0 Sy T  artdinde (;U) g © -
o e P e e B e s o
Importes por divisa de cargo
MXP: 2,000.00 usD: E:UR:
Ir;p;rtes pﬁr ;ivisa“de la_l:;;'J;'lo (I;agos;ternacio;lah:;) o ) ) AT T -
UsD: EUR: CAD:
cee: | e T o
oHr: Ty T o 1 - =
Estado de operacion i
Porcentaje firmado:  100% E“Ltado: Oper:ado
Detalle de firmas ‘ . e
_[ Accion Usuario +  Porcentaje ap‘brtadﬁ i; Fecha
CREO— T ADM]N_Z ST —:‘ . I P _:é;);{m: S
FIRMO “—ADN:IN—Z-_ T _50% I 16.’051’2&; o B
FIRMO - %_AEMI‘I\; I _500.: - 16/05/2024 o
VIO B A ADMINT ——_-~ T woszze
BBVA México, S.A., Institucion de Banca Multipie, Grupe Financiers BEVA Méxieg™ ™" T A bbvanetcash.my

hitnefhinini hibiima T PP

IR NS —— -



o

' SECRETARIA DE LA CONTRALORIA GENERAL
4

O%W GOBIERNO DE LA . DIRECCION GENERAL DE ADM!N]STRAQQN Y FINANZAS
a;j?%O CIUDAD DE MEXICO ‘ DIRECCION DE FINANZAS
A 2624

Felipe Carrillo

Ciudad de México a'_:|.7 de mayo de 2024

; SCGC.:DMX/DGAF-SAF/DF/ 338 /2024

C.P MARIA ISABEL MAGARA PADILLA
JUD DE CONTABILIDAD Y REGISTRO
PRESENTE

En atencién al oficio SCG/DGAF—SAF/DRMAS/0955/2024, donde solicita suficiencia presupuestal en la partida 3181
“Servicios postales Y telegréficos”

» para cubrir el pago de envio de diversa documentacidn fuera de la Ciudad de
México. . :

Al respecto le informo que se cuenta con suficiencia presupuestal por un monto de $4,500.00 pesos (cuatro mil
quinientos pesos 00/100 m.n) en dicha partida, por lo que le instruyo a que se e

labore el cheque correspondiente, el
cual se elaborard de acuerdo al siguiente monto: .

OFICIO DE SOLICITUD ' MONTOS SOLICITADOS -
SCG/DGAF—SAF/DRMAS/0955/2024 , " $4,500.00
TOTAL . $4,500.00

!
[

Sin otro particular, se en\m;a un cordial saludo.

i

=

)

ATENTAMEN'E(E'

%) . DIRECCION GENERAL DE ASHISSTRACION
/ A%
,/;’ ':\ 2T RAYAINSL
4 i’ LR A A
- f 3y
LIC.ERICF \V Bt s
- RIC FRANCISCO R?’SALES TO\Q\AR i RECIsILY
CTOR DE FINAN 3 DIRECCION DE FINANZAS
1 J i JU.D. DE CONTABILIDAD Y REGIST RO
C-C-C-E»D-L‘IE-AW ria'nDirecciénngeraldeAdministraciu’nyFlnanzasasat'masc@contra!cria.gobmx . M HORA:.-@E z Z- POR /i,f’:"_"l'%"f""."/’“f
fE_ T 5 h
Revisd: Lie, Kristian G. (3gunes Espinosa, ﬁ

Elabord: Maria Karen Franco Cortés,___ < \

Av, Arcus de Belén No. 2, Piso 7

Tl Mantme.o U At

N
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— o SECRETARIA DE LA CONTRALORIA GENERAL
FEA R ﬁ DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
ety C><gb EI%[B)L%RSEOM%}E(IIC_:Q DIRECCION DE FINANZAS

N7 : £ 2024

Felipe Carrillo

Ciudad de México a 17 de mayo de 2024

. SCGCDMX/DGAF-SAF/DE/ 338 /2024

C.P MARIA ISABEL MAGANA PADILLA
JUD DE CONTABILIDAD Y REGISTRO
PRESENTE

En atencién al oficio SCG/DGAF-SAF/DRMAS/0955/2024, donde solicita suficiencia presupuestal en la partida 3181

“Servicios postales y telegraficos”, para cubrir el pago de envio de diversa documentacién fuera de la Ciudad de
México. ’

Al respecto le informo que se cuenta con suficiencia presupuestal por un monto de $4,500.00 pesos (cuatro mil

quinientos pesos 00/100 m.n) en dicha partida, por lo que le instruyo a que se elabore el cheque correspondiente, el
cual se elaborara de acuerdo al siguiente monto:

OFICIO DE SOLICITUD | MONTOS SOLICITADOS
SCG/DGAF-SAF/DRM AS/0955/2024 : $4,500.00
TOTAL $4,500.00

Asi mismo, se anexa documentacién del oficio referido.

En la comprobacién correspondiente se deberd observar estrictamente lo suscrito en el Titulo tercero, Capitulo 1 de
la Ley de Austeridad, Transparencia en Remuneraciones, Prestaciones y Ejercicio de Recursos de la CDMX, su
Reglamento, y demés disposiciones legales aplicables a la materia.

Cabe sefialar que la suﬁ?i.‘encia se emite con base en el Presupuesto de Egresos 2024, autorizado por el Congreso de

la Ciudad de México a Ie:eé%ta Dependencia y en apego al Calendario de Gasto autorizado para el presente ejercicio

fiscal 2024, asi como a lc%’s‘:%registros del Sistema Informatico de Planeacién de Recursos Gubernamentales (SAP-GRP).

&)

R OB

= -"‘?:—:

Sin otro particular, se en\&{ un cordial saludo.

ATENTAMENTE

R

SCG

¥ (=]
AR JRECCION GENERAL DE ASMINISTRACIGN
/_ I Q‘a\ y;& \D'FRINANZAS
i ul . a9 MAYR YL
/‘/ f’f \ 1 7 MAYD2624
LIC. ERIC FRANCISCO ROSALES TOVAR ‘ ECISILT
DIRECTOR DE FINAN 3 DIRECCION DE FINANZAS |
A , JU.D. DE CONTABILIDAD Y BEGISTRO -
Ce.cep. Lic. &W&bria’n Direccién Gfineml de Administracién y Finanzas asa1'masc@contralnri‘a.gcb.mx . y : HCRA i AT e A 7
Revisd: Lic. Kristian G. Lagunes Espinosa. [}
Elzbord: Marfa Karen Franco Cortés. & i

Av. Areos de Belén No. 2, Piso 7 P
ol Dogtores. CP.OSTI0



ey o SECRETARIA DE LA CONTRALORIA GENERAL
OTETII +) GOBIERNO DE LA DIRECC!ON GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
A il W ° ClUDAD DE MEXICO DIRECCION DE FINANZAS

W Ee 2 2624

<. Felipe Carrillo

Ciudad de México a 17 de mayo de 2024

SCGCDMX/DGAF-SAF/DF/ 338 /2024

C.P MARIA ISABEL MAGANA PADILLA
JUD DE CONTABILIDAD Y REGISTRO
PRESENTE

En atencidn al oficio SCG/DGAF-SAF/DRMAS/0955/2024, donde solicita suficiencia presupuestal en la partida 3181
“Servicios postales y telegraficos”, para cubrir el pago de envio de diversa documentacién fuera de la Ciudad de
México. )

Al resbecto le informo que se cuenta con suficiencia presupuestal por un monto de $4,500.00 pesos (cuatro mil

quinientos pesos 00/100 m.n) en dicha partida, por lo que le instruyo a que se elabore el cheque correspondiente, el
cual se elaboraré de acuerdo al siguiente monto:

OFICIO DE SOLICITUD MONTOS SOLICITADOS
SCG/DGAF-SAF/DRMAS/0955/2024 $4,500.00
TOTAL $4,500.00

Asi mismo, se anexa documentacién del oficio referido.

En la comprobacién correspondiente se deberd observar estrictamente lo suscrito en el Titulo tercero, Capitulo 1 de
la Ley de Austeridad, Transparencia en Remuneraciones, Prestaciones y Ejercicio de Recursos de la CDMX, su
Reglamento, y demds disposiciones legales aplicables a la materia.

Cabe sefialar que la suficiencia se emite con base en el Presup‘)uesto de Egresos 2024, autorizado por el Congreso de
la Ciudad de México a Asllta Dependencia y en apego al Calendario de Gasto autorizado para el presente ejercicio
fiscal 2024, asi como a !cisfgregistros del Sistema Informatico de Planeacidn de Recursos Gubernamentales (SAP-GRP).

. : 4 ,
Sin otro particular, se envfa un cordial saludo.

\
A
ATENTAMEV
/
/

LIC. ERIC FRANCISCO ROSALES TG\IAR
DIRECTOR DE FINANZAS *‘*\

rian Direccf’?e neral de Administracidn y Finanzas asalinasc@contraloria.gob.mx

Revisé: Lic, Kristian G. Lagunes Espinosa. Vi

|
J
Elabord: Maria Karen Franco Cortés, é \

C.e.c.e.p. Lic. Atture Salinas

Av, Arew

ol Doctores,

¢ Belén No. 2, Piso 7

g CIUDAD INNOVADORA Y DE
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Py o -
Y s
SRR GOBIERNO DE LA : .
: j ' NERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
b hed OWO CIUDAD DE MEXICO DIRECCION GENERAL L |
"._/ . Q D:

2624

o Felipe Carrillo
&, PUERTO

Bomewiuiid B FEOLEIARI RS,
LYWL Gk ¢ kg s
5 Bek maran

Ciudad de México a 17 de mayo del 2024

& & &@j% g % SCGCDMX/DGAF-SAF/DF/ 0339 /2024

LIC. LUIS ANTONIO CONTRERAS RUiz

- DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES,
ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS.
PRESENTE

En atencién al oficio SCG/DGAF-SAF/DRMAS/0949/2024, de fecha 16 de mayo del presente afio, en el
cual hace referencia que mediante oficio SAF/DGRMSG/DEAS/STYF/348/2024 en el cual la Subdireccidn

. de Telecomunicaciones y Fotocopiado de la Direccion General de Recursos Materiales, Abastecimiento y
Servicios Generales, informo que debido a un error al ‘tramitar el pago de la factura para la adquisicion de
Téner y Cartuchos para impresoras, se referencié a otro proveedor, por lo cual se solicita se hagan las
adecuaciones pertinentes para dar cumplimiento al page pendiente.

Al respecto, esta Direccién de Finanzas informa, que efectivamente el pago anteriormente mencionado fue
" registrado con el nimero de compromiso C090101768, al acreedor DHLATINOAMERICA S.A.DE CV, ala
cuenta bancaria 072180002128226890 Grupo Financiero Banorte, mediante la Cuenta por Liguidar
Certificada 118681, la cual se adjunta al presente escrito en copia simple, sin embargo, esta Direccién no
cuenta con los medios necesarios para remitir el comprobante de pago realizado a la Cuenta Bancaria

002180418300868957 Banamex, por lo que se remite en original la documentacion enviada para los
tramites que haya lugar.
‘r\‘

i %
i \
E i
i

4! }

i
i % 4 1 - =
Sin més por el mome@to, le envio un cordial saludo.

o,
. L
ATENTAMENTE |

e
S
SN 36\1
...-" \\5\
‘-‘ N -

. ; ‘%
/ /
LiC. ERIC/FRANCISCQ ROSALES TOVAR.
_ DIRECTO?R DE FINANZAS

ian.- Direccién General de Administracign ¥ Finanzas.-Para su conocimiento.-
- Elabors: Brenda\éerenice Go é{ez Villamil._£2
Revisod: Kristian Gwnes Espinosa____7
>3
4
7/
7

Av. Arcos dz Belén 2, pise 7, coloniz Doctores CIUDAD INNOVADORAY DE
Alzaldie Cozuhtémoc, CP. otodo, Ciudad de Mixico DRI MRS - N
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o SECRETARIA DELA CONTRALORIAGENERAL
W GOBIERNO DE LA DIRECCION GENERAL DE-ADMINISTRACION Y EINANZAS
; o Vo o : R B ' : - ANZAS
? ¥ CIUDAD DE MEXICO DIRECCION DE FINANZA
s &

Ciudad de México a 05 de agosto del 2024

SCGCDMX/DGAF-SAF/DF/ 574 2024

LIC. LUIS ANTONIO CONTRERAS RU{zZ

DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES,
ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS
PRESENTE

En atencién a su oficio SCGCDMXIDGAF-SAF/DRMAS]lSS6]2024 de fecha 01 de agosto del afio en curso, donde

solicita dar atencién z la solicitud de Informacién Piblica ndmero 090161824001575, a través del cual solicita lo
siguiente: ' -

“como resultado de su respuesta de lo info 090161824001390 en e que dice que son 113
fojas del periodo del 17 al 20 de mayo de 2024, por lo que solicito del dig 20 de mayo de
2024 todos los oficios firmados por el director.de finanzas en la cdedmx exceptuando el
oficio scgedmx/dgaf-saf/df/0340/2024 Y sus anexos y recalco sin incluir el oficio
. scgdmx/dgaf-saf/dﬁ0340/2024 ya que ese ya lo tengo gracias por su comprension. no dejo

de informa que no tengo dinero para pagar su informacion y no puedo asistir a sus
dependencia por mi vulnerabilidad”,.. (sic) ’

Derivado de lo anteriory después de una bis
Anexo Unico vy en formato PDF, la informacio

N

Sin més por.el momento, l'ge envio'un cordial saludo.

queda en los archivos de esta Unidad Responsable de Gasto, adjuntz en
n previamente solicitada. . - - ' '

o=
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ATENTAMENTE

A 12700 Tereasn
LIC. lzmc FRANCISCO RO§£LE‘S TOVAR ‘
DIRECTOR DE F!NANZA}S/"‘ B
/ i

€ec.p. L. Arturo Salinas Cebrian. Direccion General de Administraciony Fi

nanzas.-Para su conocimiento.- cg,rgigsdgggng;irﬁignxggggf@ggntg[gn’gdf.ggb.mx -
Elaboré: Antonio Ganzalg Linares Quezada, J

Revisd: Krist_ian Gabriel Lagunes Esﬁinasa .___

Av. Arcos de Belén 2, piso 7, coloniz Dactores . CIUDAD INNOVADORAY DE ‘
Alcaldia Cuauhtémoc, C.P. 06080, Ciudad de México - - DERECHOS/ HUESTRATASA
Tel. 5627-8700 Ext: 52061, 52082 T ' '
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Ciudad de México a 05 de agosto del 2024

SCGCDMX/DGAF-SAF/DF/ 574 2024

LIC. LUIS ANTONIO CONTRERAS RUiZ
DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES,
ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS
PRESENTE

En atencidn a su oficio SCGCDMX/DGAF-SAF/DRMAS/1556/2024 de fecha 01 de agosto del afio en curso, donde

solicita dar atencién a la solicitud de Informacién Péblica nimero 090161824001575, a través del cual solicita lo
siguiente: '

“como resuitado de su respuesta de la info 090161 824001390 en el que dice que son 113
fojas del periodo del 17 al 20 de mayo de 2024, por lo que solicito del dig 20 de mayo de
2024 todos los oficios firmados por el director.de finanzas en la cdedmx exceptuando el
oficio scgedmx/dgaf-saf/df/0340/2024 Y sus anexos y recalco sin incluir el oficio
. scgdmx/dgaf-saf/df/0340/2024 ya que ese ya lo tengo gracias por su comprension. no dejo

de informa que no tengo dinero para pagar su informacion ¥ no puedo asistir a sus
dependencia por mi vulnerabilidad™... (sic) )

Derivado de lo anterior y después de una blsqueda en los archivos de esta Unidad Responsable de Gasto, adjunta en

Anexo Unico y en formato PDF, la informacién previamente solicitada.
‘ -f""\’

Sin mas por.el momento, [fLe envio un cordial saludo.
i i

ATENTAMENTE

= VilE RVICIC

12120 ror Tereiniy)

f -
LIC. qR]C FRANCISCO RO§ALES TOVAR

DIRE‘\CTOR DE FINANZAS/ \

NI

C.c.c.e.p. Lic, Arturo Salinas Cebridn.- Direccién General de Administracion y Finanzas.-Para su conocimiento.- cgniasdggnogin;Tgnrcg!gaf@;gntrglgn’adf.ggb.mx .

Elaboré: Antonio Gonzalo Linares Quezada,

Revisé: Kristian Gabriel Lagunes Esﬁincsa '

Av. Arcos de Belén 2, 0iso 7, coloniz Doctores CIUDAD INNOVADORAY DE
Alcaldia Cuauhtémoc, C.P. 06080, Ciudad de México

' . DERECHOS / NUESTRA CASA
Tel. 5827-570C Ext- 52061, 520562 i )
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Ciudad de México a 05 de agosto del 2024

SCGCDMX/DGAF-SAF/DF/ 574 2024

En atencién a su oficio SCGCDMX/DGAF-SAF/DRMAS/1556/2024 de fecha 01 de agosto del afio en curso, donde
solicita dar atencién a la solicitud de Informacién Piblica nGmero 090161824001575, a través del cual solicita lo

siguiente:

“como resultado de su respuesta de la info 090161824001390 en el gue dice que son 113
fojas del periodo del 17 al 20 de mayo de 2024, por lo que solicito del dia 20 de mayo de
2024 todos los oficios firmados por el director.de finanzas en la cdedmx exceptuando el
oficio scgcdmx/dgaf-saf/df/0340/2024 y sus anexos y recalco sin incluir el oficio
scgdmx/dgaf-saf/df/0340/2024 ya que ese ya lo tengo gracias por su comprension. no dejo
de informa que no tengo dinero para pagar su informacion y no puedo asistir a sus

dependencia por mi vulnerabilidad”... (SIC)

Derivado de lo anterior y después de una blsqueda en los archivos de esta Unidad Responsable de Gasto, adjunta en
Anexo Unico y en formato PDF, la informacién previamente solicitada.

N
N
[ \
|

1
Sin mas por el momento, LE envio un cordial saludo.

{

\
ATENTAMENTE \

.

/ /

/ .
LiC. EI’RIC FRANCISCO ROSALES TOVAR
DIRECTOR DE FINANZA§-"

C.c.c.e.p. Lic. Arturo Salinas Cebrian.- Direccidn General de Administracion y Finanzas.-Para su conocimiento.- gngasdgggnQ_;imign:g_(ggaf@ggn;rglgrigdf.gob.mx

Elaboré: Antonio Gonzalo Linares Quezada,

Reviso: Kristian Gabriel Lagunes Espinosa

~v. Arcos de Belén 2, piso 7, colonia Doctores
Alcaldia Cuauhtémoc, C.P. 06080, Ciudad de México
Tel 5627-8700 Ext: 52061, 52062

CIUDAD INNOVADORAY DE
DERECHOS / NUESTRA CASA
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Ciudad de México, a 20 de Mayo del 2024
SCGCDMX/ DGAF-SAF | DF/341/ 2024

LIC. ARTURO SALINAS CEBRIAN
DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION
Y FINANZAS.

PRESENTE.

En cumplimiento al oficio SCGCDMX / DGAF SAF / 0011 [ 2022, de fecha seis de septiembre de dos
mil veintidds, por medio del cual hace del conocimiento la forma en que se deben realizar las cargas
de combustible para hacer la comprobacién pertinente, asi como el llenado de |a bitacora vehicular
del recorrido. |

Eﬁ razon de lo anterior, remito a usted la biticora debidamente firmada ,con un ticket de gasolina
correspondiente a la pcimel:a quincena del mes de Mayo del 2024, del vehiculo Nissan TIIDA, color
blanco, con nimero de;placa 343 YBT el cual se encuentra a51gnado a esta dwecc:on

Sinmas por el momen}o le envid un cordial saludo.

%%

{
H

ATENTAMENTE

LIC. ERIC FRANCISCO OSALES TO
DIRECTOR DE FINANZAS‘\ |
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BITACORA VEHICULAR DE RECORRIDO

)

ﬁ CARACTERISTICAS mmz_mxbrmm\_

MODELO:

MARCA:

NISSAN

~

] mwo: [

TIIDA

L

2011

TIPO DE GASOLINA:

)

_smm _S><OH Dz>

)

KM. RECORRIDOS;

] pLacas: [

343-YBT

TOTAL LTS.:

(M)
(2=])

ADSCRIPCION:

L

DIRECCION DE FINANZAS

L mc,mo.mo
c.pz DE ;az zczmm

/5

No.[ - FECHA INICIAL z_r_“.“_,_w“a : FINAL ENTREGA DE OFICIOS © . PERSONA QUE LO AUTORIZA GASOLINA OBSERVACIONES
T
2 02-may-24 153473 18 153491 TRASLADO DE PERSONAL LIC. ERIC FRANSISCO ROSALE TOVAR
N T
7 ./ / NAVSSESS S y
R A Y ey R A R R R Y
6 | 06-may-24 | 153529 | 33 | 153562 ENTREGA DE OFICIOS LIC. ERIC FRANSISCO ROSALE TOVAR
7 | 07-may-24 | 153562 | 35 | 153597 TRASLADO DE PERSONAL LIC. ERIC FRANSISCO ROSALE TOVAR
8 | 08-may-24 | 153507 | 28 | 153625 ENTREGA DE OFICIOS LIC. ERIC FRANSISCO ROSALE TOVAR N
9 | 09-may-24 | 153625 [ 0 | 153625 SIN SERVICIO .° LIC. ERIC FRANSISCO ROSALE TOVAR A
10 | 10-may-24 | 153625 | 33 | 153658 ENTREGA DE OFICIOS LIC. ERIC FRANSISCO ROSALE TOVAR \
AR RN AN T
\ /%ﬂ%f/%g%/ﬁx////é%%// NN RSUCOIAY AR //////J///////////////////////
13| 13-may24 | 153658 | 38 | 15369 TRASLADO DE PERSONAL LIC. ERIC FRANSISCO ROSALE TOVAR a0 / z__o.:nxﬂ. DUITAL: 5541160900
14 | 14-may-24 | 153696 | 0 | 153696 SIN SERVICIO LIC, ERIC FRANSISCO ROSALE TOVAR .
|35 | 15-may-24 | 153696 | o | 153696 SIN SERVICIO _ _LIC. ERIC FRANSISCO ROSALE TOVAR i o
R wie T % s h S
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P

REVISO

Y AUTORIZA
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' SECRETARIA DE LA CONTRALORIA GENERAL
GOBIERNO DE LA DIRECCION GENERAL DEADMINISTRACION Y FINANZAS

| @0
. | mo CIUDAD DE MEXICO DIRECCION DE FINANZAS
Q

2624

. PUERTO

U simduimro ped pascrarans,
A o Y

Siimaran

BER BE& - Ciudad de México 2 20 de mayo del 2024
oS g T re

SCGCDMX/DGAF-SAF/DF/ 342 /2024

- LIC. ANDRES TRUJILLO VILLARREAL
. DIRECTOR DE ADMINISTRACION
DE CAPITAL HUMANO
PRESENTE

~ En alcance al oficio SCG/DGAF—SAFIDF/O19/2024, en el cual se hace de su conocimiento que
en virtud de que la correspondencia que esta Direccién de Finanzas dirige a diferentes
dependencias es de naturaleza confidencial, significativa y Su entrega tiene gue ser validada

para ser recibida de forma correcta, asi como informacién que esta Direccidn tiene que reunir de
las diferentes dependencias de manera personal.

~ Por tal motivo se solicita el apoyo a los trabajadores que se enlistan en el oficio anteriormente

mencionado, a efecto de llevar la entrega y recoleccion de dicha; correspondencia durante el
periodo del 02 de enero al 31 de diciembre del presente afio. ©=

Por lo anterior es que esta Direccion de Finanzas solicita que en dicho listado sea agregado la
- siguiente trabajadora, a efecto de coadyuvar con esta Direccion.

* Ana Paola Gonzalez Villamil

; ,

Sin mas por el momer@to, le envio un cordial saludo.

|
1

]
§
-
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 LIC. ERIC FRANCISCO ‘ROSALES TOVAR.
DIRECTOR DE FINA}NZA;SE

l‘ 1
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Av. Arcos de Balén 2, piso 7, colonia Doctores - CIUDAD INMOVADORAY DE
Alcaldia Cuethtémos. CP nBaln Cindad de Mavien .




‘ SECRETARIA DE LA CONTRALORIA GENERAL

o
O% GOBIEFéjNO DE L& DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
m CIUDAD DE MEXICO DIRECCION DE FINANZAS

o

? éé‘__‘: % = Ciudad de México a 20 de mayo del 2024

- SCGCDMX/DGAF-SAF/DF/ 0343 /2024

LIC. LUIS ANTONIO CONT:RERAS RUIZ

' DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES,
'ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS.
PRESENTE :

En atencién a su oficio SCEGI.DGAF-SAF!DRMAS!096812024 de fecha 17 de mayo del afio en curso,

donde solicita dar atencién 2 la solicitud de Informacién Publica nimero 090161 824000982, a través del
cual solicita lo siguiente:

]
“Solicito la informacicn relativa a: 1.- ;Cuéles instituciones 0, Secretarias
de la Ciudad de México han ejercido gasto a causa de indemnizaciones
por responsabiflidad patrimonial del estado durante los gjercicios fislcae4s
2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023, 2024? En
caso de haber realizado dicho gasto 2.- ;Qué montos fueron pagados por
cada Institucion o Secretaria? 3.- ;Cuéntos actos irregulares fueron
cometidos poricada Institucién o Secretaria? 4.- ;Cuél fue el motivo
especifico de cada una de las indemnizaciones?.” (SIC)
i% el
" Al respecto se informa pori lo que hace a la pregunta nimero uno, esta Direccién no cuenta con el
concepto de indemnizacion|por responsabilidad patrimonial del estado en los afios sefalados, en esa

tesitura, no se cuenta con I$ informacién correspondiente a la pregunta dos, tres y cuatro, por lo que se
. sugiere redireccionar laspeticion al Area correspondiente.

Y
~ Sin més por el momentg_, Ie\‘\énvfo un cordial saludo.

ATENTAMENTE\ 4

-
e

: ! Ep
'LIC. ERIC FRANCISCO ROSALES TOVAR.
DIRECTOR DE FINANZAS ;} X
i /

* C.c.c.e.p. Lic. Atturo Salinas Cebrian - Diregcidn General dg Administracion y Finanzas -Para su conocimiento.- copiasdeconocimientodgaf@contraloriadf.gob.mx
: ) ; M -
.

i 4 j &
Elabord: Brenda Berenice Gonzilez \ml?mil;‘
!

Revisd: Kristian Gabiigl Lagunes Egpfhosa L_,’/f
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SCGCDMX/DGAF-SAF/DF/ 344 /2024

LIC. LUIS ANTONIO CONTRERAS RUIiZ

* DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES,
ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS
PRESENTE

En atencion a su oficio SCGCDMX/DGAF-SAF/DRMAS/0959/2024 de fecha 16 de mayo del afio en curso,

donde solicita dar atencién a Ia solicitud de Informacién Publica nimero 090161824000981, a través del
. cual solicita lo siguiente:

“Solicito Ia informacién relativa al monto de gasto ejercido por concepto de
responsabilidad patrimonial del estado, por parte del Gobierno de la Ciudad de

Meéxico, durante los ejercicios fiscales 2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2018, 2020,
2021, 2022, 2023, 2024.” (sic) -

~ Al respecto se informa que su solicitud no puede ser atendida, toda vez que esta Area no cuenta con el
concepto de reSponsabilﬁgdnad patrimonial respecto del monto ejercido durante los afios sefalados, por lo
que se sugiere redireccio{n‘-\ar la peticion al Area correspondiente.
| 4 i ' |

b

Sin m3s por el momento; Ie§ envio un cordial saludo.
: !

i

g 1

ATENTAMENTE \; :
| %

/ Na g

f
i

{ A\ |
- LIC. ERIC FRANCISCO ROSALES TOVAR

g
DIRECTOR|DEFINANZAS 1 ‘ m—
| i

: Ceceep. Lic. Arturo Salinas Cebrlaly DlreccxorHGeﬁ‘%ral de Administracién y Finanzas.-Para su conocimiento.- cogiasdecunocimTentodgp_f@cnntmloriadf.gob.rnx
4 Y ] * :

Elabord: Antonio Gonzalo T.jnares-ﬁuezada::";__

=
Revisd: Kristian Gabriel Lagunes Espinosa _ %40 .
5 i
A, hreos de E¢lén 2, piso 7, colonia Doctores ‘ . CIUDAD INNOVADCRAY DE
B et . # . £ G % sy
Alzaldia Cuzuhtémoc, C.P. 06080, Ciudad de México DERECHOS / NUESTRA LASA

Tel 5627-8700 Ext: 52081, 52062
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Ciudad de México 2 05 de agosto del 2024

SCGCDMX/DGAF-SAF/DF/ 575 /2024

LIC. LUIS ANTONIO CONTRERAS RUizZ :

. DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES, .
ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS
PRESENTE

En atencién a su oficio SCGCDMXIDGAF-SAF]D?MA51155712024 de fecha
solicita dar atencién a |a solicitud de Infor
siguiente:

01 de agosto del afio en curso, donde
macion Pablica ndmero 090161824001576, a través del cual solicita lo

“como consecuencia de Ia respuesta cciin el oficio scg/dgaf-saff/1425/2024 de la respuesta
de la solicitud 090161 824001390, solicito los oficios scgcdmx/dgaf-suﬂdf/0335/2024,
scgedmx/dgaf-saf/df/033 6/2024, scigcdmx/dgaf—saﬁdﬁo&? 7/2024, scgedmx/dgaf-
saf/df/0338/2024, segedmx/dgaf-saf/df/03392024 Y los anexos de los oficios scgedmx/dgaf-
saf/df/0335/2024, scgedmx/dgaf-saf/df/0336/2024, scgcdmx/dgaf-saf/df/0337/2024,
scgcdmx/dgaf-saf/dffo.isa/z024, scgcdﬁnx/dgaf-saﬂdf/03392024, Y repito con cada uno de
los anexos, no dejo de informa que no téngo dinero para pagar su informacion Yy no puedo

asistir a sus dependencia por mi vulnf@embilidad. porfavor deje de jugar y entregum la
informacion correcta gracias®... (SIc) (

Derivado de lo anteriory después de una bis

qué:da en los archivos de esta Unidad Responsable de Gasto, adjunta en
Anexo Unicoy en formato PDF, la informacié

n previamente solicitada.

. P | 1 . . ;
Sin mas por el momentogrle; énvio un cordial saludo.

3

1

ATENTAMENTE \ §
’ Z

i

o ’1:
i"f % i {
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LIC.E“CFJRANCISCORJ,OSALESTOVAR i e """"'A""?O' ‘ (— o
DIRECTOR DE FINANZAS :

I;. fyl &
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A

i
C.cc.e.p. Lic. Arturo Salinas Celbridn.- Direccion General de Administraciony Hna;.!

zas.-Para su conocimiento.~ copiasdeconccimientodpafm contraloriadf gob.myx
f

Elaboré: Antonio Gonzalo Linares Quezada,

—

Revisd: Kristian Gabriel Lagunes Espinosa

. Arcos de Beién 2, piso 7, coloniz Dactores ; CIUDAD INNOVEDORAY De
Aicaldia Cuauhtémoc, C.P, 95033, Ciudad de México : DERECHCS / HUESTRA CASA
Tel. 5627-2700 Ext: 52061, 520862 5 '
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Ciudad de México a 05 de agosto del 2024

SCGCDMX/DGAF-SAF/DF/ 575 /2024

LIC. LUIS ANTONIO CONTRERAS RUiZ
DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES,

' ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS
PRESENTE

En atencidn a su oficio SCGCDMX/DGAF-SAF/DRMAS/1557/2024 de fecha 01 de agosto del afio en curso, donde

solicita dar atencidn a la solicitud de Informacién Péblica nimero 090161824001576, a través del cual solicita lo
siguiente:

“como consecuencia de la respuesta con el oficio scg/dgaf-saf/1425/2024 de la respuesta
de la solicitud 0901 61824001390, solicito los oficios scgcdmx/dgaf-saf/dff0335/2024,
scgcdmx/dgaf-saﬂdr’/0336/2024, scgedmx/dgaf-saf/df/0337/2024, scgedmx/dgaf-
saf/df/0338/2024, scgedmx/dgaf-saf/df/03392024 y los anexos de los oficios scgedmx/dgaf-
saf/df/0335/2024, scgedmx/dgaf-saf/df/0336/2024, scgedmx/dgaf-saf/df/0337/2024,
scgedmx/dgaf-saf/df/0338/2024, scgedmx/dgaf-saf/df/03392024, y repito con cada uno de
los anexos, no dejo de informa que no tengo dinero para pagar su informacion yno puedo

asistir a sus dependencia por mi vulnerabilidad. porfavor deje de jugar y entregum la
informacion correcta gracias®... (SIC) |

Derivado de lo anterior y después de una bisqueda en los archivos de esta Unidad Responsable de Gasto, adjunta en
Anexo Unico y en formato PDF, la informacién previamente solicitada.

>

A

[0 |
Sin mas por el momento; le envio un cordial saludo.
[

/ A
/ )

LIC. ERIC FRANCISCO ROSALES TOVAR
DIRECTOR DE FINANZAS |
£ 7

4
: A
L rd

C.c.c.e.p. Lic. Arturo Salinas Cebrian. Direccién General de Administracién y Finanzas.-Para sy conocimiento.-
|

gggiasgg;gnocirnigmgggaf@ggn;@Ioria_gf.gob mx

Elabor6: Antonio Gonzalo Linares Quezada,

Revisé: Kristian Gabriel Lagunes Espinosa

Av, Arcos de Belén 2, piso 7, colonia Doctores CIUDAD INNOVADORAY DE ‘
Alcaldia Cuauhiémoc, C.P. 06080, Ciudad de Mixico DERECHOS / NUESTRA CASA
Tel. 5627-6700 Ext: 52081, 52082



Q/’o GOBIERNO DE LA

{ CIUDAD DE MEXICO

LIC. LUIS ANTONIO CONTRERAS RUIiZ
DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES,
ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS
PRESENTE

SECRETARIA DELA CONTRALORIAGENERAL
DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
DIRECCION DE FINANZAS

PUERTO

ShmEars SE PR TS,
RETTLET CUARIC Y OTFLUIBR
o eATAn

Ciudad de México a 05 de agosto del 2024

SCGCDMX/DGAF-SAF/DF/ 575 /2024

En atencion a su oficio SCGCDMX/DGAF-SAF/DRMAS/1557/2024 de fecha 01 de agosto del afo en curso, donde
solicita dar atencion a la solicitud de Informacién Pablica nimero 090161824001576, a través del cual solicita lo

siguiente:

“como consecuencia de la respuesta con el oficio scg/dgaf-saf/1425/2024 de la respuesta
de la solicitud 090161824001390, solicito los oficios scgedmx/dgaf-saf/df/0335/2024,
scgedmx/dgaf-saf/df/0336/2024, scgedmx/dgaf-saf/df/0337/2024, scgedmx/dgaf-
saf/df/0338/2024, scgcdmx/dgaf-saf/df/03392024 y los anexos de los oficios scgedmx/dgaf-
saf/df/0335/2024,  scgcdmx/dgaf-saf/df/0336/2024, scgedmx/dgaf-saf/df/0337/2024,
scgedmx/dgaf-saf/df/0338/2024, scgedmx/dgaf-saf/df/03392024, y repito con cada uno de
los anexos, no dejo de informa que no tengo dinero para pagar su informacion y no puedo
asistir a sus dependencia por mi vulnerabilidad. porfavor deje de jugar y entregum la

informacion correcta gracias”... (SIC)

Derivado de lo anterior y después de una bisqueda en los archivos de esta Unidad Responsable de Gasto, adjunta en
Anexo Unico y en formato PDF, la informacién previamente solicitada.

A

Sin mas por el momento, le envio un cordial saludo.

|

ATENTAMEN;; L

LIC. ERIC FRANCISCO ROSALES TOVAR
¢ \

DIRECTOR DE FINANZAS \
q \

\

C.c.c.e.p. Lic. Arturo Salinas Cebrian.- Direccion General de Administracién yFinanzas.-Para su conecimiento.- copiasdeconocimientodgaf@contraloriadt gob.mx

Elabord: Antonio Gonzalo Linares Quezada.

Revisé: Kristian Gabriel Lagunes Espinosa

Av. Arcos de Belén 2, pise 7, colonia Doctores
Alcaldia Cuauhtémoc, C.P. 06080, Ciudad de México
Tel. 5627-8700 Ext: 52081, 52062
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SECRETARIA DE LA CONTRALORIA GENERAL
] DE L ; :
0? % g,?,ﬁ LiRgEOMéX,CQ - DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION
A YFINANZAS | DIRECCION DE FINANZAS

2624

/ Felipe Carrillo
% PUERTO

PR Exy p -F-T_tt“: Ciudad deMéxico a 17 de mayo de 2024

B e, S | SCG/DGAF-SAF/DF/ 0335 |2024
—— Gy |

D ASUNTO: Informe dispersidn némina

LIC. ANDRES TRUJILLO VILLARREAL

DIRECTOR DE ADMINISTRACION DE CAPITAL HUMANO
PRESENTE

En atencion a su oficio ndmero SCGCDMX/DGAF-SAF/DACH/0879/2024, de fecha ocho de mayo
del afio en curso, por medio del cual envia el importe para dispersar el Pago de némina del personal
de Estabilidad Laboral (némina 8), correspondiente a la Quincena 0911'2024, por un monto neto de

$ 251,170.46 (doscientos cincuenta y un mil ciento setenta pesos 4£6[100 m.n.), tramitado con la
CLC. 200546. '

Al respecto, me permito informar que dicha peticiéh fue atendida conforme a su solicitud, segun el
siguiente resumen: : '

Cons. Concepto ; Empleados Importe neto

1 Transferencias BBVA 37 161,529.91
3 Transferencias Interbancarias 18 86,291.57
3 Pagos con cheque ) 3,348.98
4 Bajas - | -
5 No dispersado £ - -

[ Total 56] - $251,170.46

I

| .

Asimismo, me permf'r’Eo anexar copia simple del reporte de operaciones de dispersién de pago de
némina que emite eI;Bé‘nco BBVA para los efectos conducentes a que haya lugar.

i

e

T { i i :
Sin mas por el momento, le envié un cordial saludo.

i i crienETARIADELA
] yam b

<

|
|
| T2
ATENTAMENTE . , o ;\/ ° 1

k’l I~ 7 | ConTRALORIA @ENERAL
|
1 . o b |
i ! a M7
\17 § Veerew “"b"&
2 N
p ;
F 4 W

{ 53

Il

! [\
LIC. ERIC FRANCISCO ROSALES TOVAR
DIRECTOR DE FINANZAS \% '
\

Cecep. Lic. Arturo  Salinas Cebrian,  Director General de  Administracion

gggiasdeganoc'\migntndgaf@contra\origdf.gob.mx

y | Finanzas. Para su  conocimiento.

Av. Arcos de Belén, ndmero 2, giso 16, CIUDAD INN QVADOR!R GOBIERNO CON
Col. Doctares, Alcaldia Cuauhtéhnac, C.P. 06720

Elaboré: Lic. Sergio Ruelas Casti!lc%</. ' . Reyisé: CP. Marfa Isabel Magaria Padilla. .".-'j ’

V NE REDE~UI~ne A TR ST Y



16/5/24, 10:44

Cerrar

BBVA

Fecha y hora de consulta 1

6/05/2024 10:44:18 AM

BBVA Net Cash - Consulta Dispersion

Consultas y cambios
Datos de la empresa

Nimero de contrato:

Esquema de dispersién:
Datos del lote

Tipo de servicio:

Tipo de pago:
Cifras de control

Ndmero de registros:

Operaciones aceptadas:

Operaciones rechazadas:
Folio y estatus del lote

Folio del lote:

BBVA México, S.A.,, Institucion de Banca Mdltiple, Grupo Financiero BBVA México

hHttmeclhanine hlirmmmtanabs c o O AV A RLTTA-

4206062083

Esquema 0 - mismo dia

Némina

Nomina

37

37

0

600930

EBVA Net Cash
Guardar Imprimir
Confrato 00763128
SECRETARIA DE LA

Nombre del Cliente CONTRALORIA GENERAL DE LA

! CIUDAD

) | SECRETARIA DE LA

Nombre de la empresa: oA\ Al ORIA GENERAL DE
; 0117342575

Cuenta de Ic:argl.:!:

] .
Descripcién:  QNA0S 2024 NOM §

Fecha de operacion:  14/05/2024

Importe: total:  161,529.91

161,529.91

: -
Importe aceiatado:

Importe rechazado:  0.00

Estatus: Operado

—wmvw"w“.mt;ic-)ifénretcash.mk




16/5/24, 10:51

Cerrar

BBVA

Fecha y hora de consulta 16/05/2024 10:50:50 AM Contrato

Nombre del Cliente

|
E
|
|

https:/fwww.bbvanetcash.mx/SMXBDNTSSfmexiconetpibee_u?lservletloperacionCB'lfFServlet?proceso=pagos_mixtas_consulta__vZ...

Guardar ) Imprimir
00763128
SECRETARIADE LA
CONTRALCRIA GENERAL DE LA
CIUDAD

Podra consulte;r el detalle de Ia informacién de sus pagos y transferencias SPEI en el médulo: "PAGOS Y TRANSFERENCIAS /

Consuilta / Grupos (estatus: operado, opcién: comprobante individual)".

BBVA Net Cash - Grupos
Datos del usuario

Usuario: ADMIN2
Datos de operacién

Descripcion: QNA09 2024 NOM 8

Fecha de creacién: 14/05/2024

Fecha de aplicacion: 14/05/2024 .

Folio: 599610
Registros del grupo

Operados(OP): 18

Rechazados en va]idaéién (RCy I

RV): 0
Importes por divisa de cargo
MXP: 86,291.57 UsSD:

Importes por divisa de abono (Pagos irfternacionales}

usD: EUR: .
GBP: JPY:
CHF:

Estado de operacién
Porcentaje firmado:  100% ’

Detalle de firmas

H i
H H

Poder: 50%

Cifra de clmtrol: 86,291.57

Numero de registros: 18

Folio Unico: IPF5202405141657330059551032

No operado S(NO): 0

Cancelados (CU): 0

Accién: ; Usuario Porcentaje aportadoy ; * Fecha
CRE“O o o .,'-\D;.'{—IN_Z_—__ b - R A .—14}&5/2—'0;4_ - )
FIRMO ) o ome 2 I o
l;!RMO - —AI;NII[\-H. T T so% —_ I 14/05/2024
}7EN\;IO - _.;\I;Ml-l\l-1 o * R - 14/05/2024

BBVA México, S.A., Institucién de Banca Mditiple, Grupo Financiero BBVA México

www.bbvanetcash.mx




SECRETARIADE
DIRECCION GE
Y FINANZAS

GOBIERNO DE LA
CIUDAD DE MEXICO

P,
K

Ciudéd de

SCG/DGAF-SAE

el )
P

ASUNT

LIC. ANDRES TRUJILLO VILLARREAL

DIRECTOR DE ADMINISTRACION DE CAPITAL HUMANO
PRESENTE

En atencidn a su oficio nimero SCGCDMXIDGAF-SAF[DACH[oBSquLzz,,

del afio en curso, por medio del cual envia el importe para dispersar e
las Madres 2024 del personal Técnico Operativo (némina s, por ur
(cuarenta y ocho mil quinientos pesos /100 m.n.), tramitado con la CL

Al respecto, me permito informar que dicha peticion fue atendida con
siguiente resumen: !

LA CONTRALORIA GENERAL
\ERAL DE ADMINISTRACION
DIRECCION DE FINANZAS

o

2624

Felipe Carrillo
W\ PUERTO

Phd sxeaueanio st mmoLavansano,
L T Y

: omawie v o
o b oL maran
e

México a 17 de mayo de 2024

-/DF| 0336 2024

O: Informe dispersion némina

de fecha nueve de mayo

] Pago de némina del Dia de

monto neto de $ 48,500.00
LC. 100572.

forme a su solicitud, sequn el

Cons, ; Concepto Empleados Importe neto
1 Transferencias BBVA | sgl| 26,500.00
2 Transferencias Interbancarias 38 19,000.00
3 Pagos con cheque - -
4 Bajas -
5 No dispersado - -
L Total 97 $ 48,500.00

. ; £\ o ) .
Asimismo, me permito anexar copia simple del reporte de operacion
némina que emite el Bancd;\BE‘%VA para los efectos conducentes a que h
;.:

y 95 : '
Sin mas por el momento, le envié un cordial saludo.

es de dispersion de pago de
aya lugar.

i
\d
\\j‘ ‘4._ =
ATENTAMENTE  » | | s
A\ i T @ !
/ | 17 iavo 202
f i XY I
f | -
i | §
LIC. ERIC FRANCISCO ROSALES TOVAR |
DIRECTOR DE\FINANZAS
Cccep. L. Aruro  Salinas Cebrian,  Director  General  de Administracién  y | Finanzas. Péra su  conocimiento.-
copiasdeconogimientodgaf®contraloriadf.gob.mx i
/
Elaboro: Lic. Sergio Ruelas EIastilIo.l % Revisé: C.P. Maria Isabel Magaﬁa Padilla. 3 W
Ry Arcos de Belén, niimero 2, piso 16, CIUDAD INNOVADORA' GOBIERNO CON

Col., Doctores, Alcaldia Cuauhtémac, C.P. 06720

V NE NERErUng

ACTNTN SACiat




1715/24, 11:41

Cerrar

BBVA

Fecha y hora de consulta 17/05/2024 11:41:17 AM

BBVA Net Cash - Consuilta Dispersian
Consultas y cambios

Datos de la empresa

Nimero de contrato:

4206062083

Esquema de dispersién: Esquema 0 - mismo dia

Datos del lote

Tipo de servicio: Némina

:ﬁpc:d; paéo‘:w Nc')mina_ o

Cifras de control

. Ndmero de registros: 59
Oper;ciones aceptadas: 59- ) o ) —
_Operaciones recl';zadas: 0 - i

Folio y estatus del lote

Folio del lote: 588020

BBVA México,

[ SET S S —

S.A., Institucion de Banca Mltiple, Grups Financiers BBVA Méxice™

BBVA Net Cash [
. Guardar Imprimir
Contrato 00763128
SECRETARIA DE LA
Nombre del Cliente CONTRALORIA GENERAL DE LA
CIUDAD
e e sl R S
o
. SECRETARIADE LA
Nombre de la e"'j;p’esa“ CONTRALORIA GENERAL DE
Cuenta de I::argu:v: 0117342675

. |
1
T ' | f. .
Descr1pci6n: DIA DE LA MADRE N1Y5
Fecha de opeli’acién: 16/05/2024

Import&:e total:

29,500.00
- - R D6 m e -
Importe ace#:tado: 29,500.00
Importe rechrazado: 0.00

!

Estatus: Operado

www.obvanetcash.mx

:




.

17/5/24, 11:43 hﬁpsy‘/www.bbvanetcash.mx/SMXBDNTS5/mexiconetpibee_v?!servietloperacionCBT

Cerrar

BBVA

Fecha y hora de consulta 17/05/2024 11:43:35 AM Contrato

Nombre del Cliente

Podra consultar el detalle de la informacion de sus pagus y transferencaas SPEl enel mcdulc :

FServiet?proceso=pagos_mixtos_consulta_v2...

-Guardar Imprimir
00763128
SECRETARIADE LA
CONTRALORIA GENERAL DE LA
CIUDAD _

"PAGOS Y TRANSFERENCIAS /

Consulta / Grupos (estatus: operado, opcién: comprobante mdnndua[)"
BBVA Net Cash - GTL;DOS ] ‘ ) ‘ P
Datc_)s del usuario |
Usuario:  ADMINZ ' =9der: 50%:
Datos de operacién
Descripcion: DIA DE LA MADRE NOM1Y5 Cifra de control:  19,000.00
Fecha de creacién: 1 6/05-12024 o Nﬁn;;-ro d: regi:t;os:_ —38_
Fecha de aplicacion: 15/0@’2024 - ) | _ ] - "
Folio: 588690 : . Folio Bﬁico: IPF5202405161707400055901025
Registros del grupo | ﬂ
Operados(OP): 38 No opemdo[s.{NO): 0
Rechazados en Vallti;(‘:lol’l (R;(‘:;); 0 o ) o " ) Canr;;ladosl (cu): —0_ o B
Importes p;r divisa de cargo T - . LT L i - S
MXP: 19,000.00 USD: EﬁR:
Importes por divisa d; ab;n_o_(l;a;;s ll;terr:ac;);alt;s) 7 B I A
usD: EUR: ‘ CAD:
GBP: R J;’Y: " o R ) _;EK_ - )
CHF:L ) _ 7 N M ) _ - 7 i
Estado de operacién N ;
Porcentaje firmado: 100% Eistado: Operiado ,
Detalle de firmas . {
[ Accién: Usuario Porcentaje aportados ' Fecha ;
S - e msesae b e G U S | . — s s
CREO ADMIN2 - 16/05/2024
FIRMO S AD—MII\JE“ T —50;_ - | ?ms/;o; o o
FIRMO B o ﬂADl.\p‘ll.N—1 R on}: I 16:05@;24_ - o
o v I R
BBVA México, S.A,, Institucion de Banca Malliple, Grupo Financiere BEVA Méxics T www.bbvanetcash,mx
httns /Avany hhvanstrach myviQMYRMARTOE frmaviannabnie - -

. TSR 7. S A ———



o

\Y/

SECRETARIAD
DIRECCION GE}

GOBIERNO DE LA
CIUDAD DE MEXICO

Y FINANZAS
R e 1__:‘ e
& | EArh [Tmee Civdad de
V&I Uy ) J B SCG/DGAF-SA
e e ;-:,?;_:;;ETT::: 4

~/DF/

E LA CONTRALORIA GENERAL
NERAL DE ADMINISTRACIGN

México a 17 de mayo de 2024

0337 2024

ASUNTQ: Informe-dispersién némina

LIC. ANDRES TRUJILLO VILLARREAL

DIRECTOR DE ADMINISTRACION DE CAPITAL HUMANO
PRESENTE

En atencion a su oficio ndmero SCGCDMX!DGAF-SAFIDACHIO88512
del afio en curso, por medio del cual envia el importe para dispersar e
las Madres 2024, del personal de Estabilidad Laboral (némina

$ 6,000.00 (seis mil pesos oof1.00 m.n.), tramitado con la CLC. 100554/

Al respecto, me permito informar que dicha peticidn fue atendida con
siguiente resumen: '

024, de fecha nueve de mayo
| Pago de némina del Dia de
8), por un monto neto de

forme a su solicitud, segun el

Cons. | Concepto Empleados Importe neto”
1 Transferencias BBVA 8 4,000.00
2 Transferencias Interbancarias 4 2,000.00
3 Pagos con cheque - -
4 Bajas - -
5 No dispersado - -
[T Total 12 $ 6,000.00

Asimismo, me permito Shexar copia simple del reporte de operacior
nomina que emite el Banco'BBVA para los efectos cqnducentes a que h

Sin mas por el momento, le envié un cordial saludo.
! [

ATENTAMENTE

LIC. ERIC FRANCISCO ROSALES TOVAR
DIRECTOR DE FINANZAS/ \

g A ]

\

Cecep. L. Ar‘t’l\}ro Selifas  Cebrian, - Director

copiasdeconocimientodgaf@cantraloriadf.gob.mx

General  de  Administracion vy

Elaboré: Lic. Sergio Ruelas Castillo

Rev

es de dispersién de pago de
aya lugar.

Finanzas.

Para  su conocimiento .~

i
is6: C.P. Marfa Isabel Magafa Padilla.

P

S

Ay Arcos de Belén, nimero Zjlpiso 16,
Col. Dactores, Alcaldfa Cuachtémoe, C.P. 06720

°

CIUDAD mmcv:moa;'.\

V NC kvnEsrOane

GOBIERNO CON
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17/5/24, 11:42

Cerrar

BBVA

Fecha y hora de consulta

BBVA Net Cash - Consu;tq Dispersion

Consultas y cambios
Datos de la empresa

Namero de contrato:
Esquema de dispersién:
Datos del lote

Tipo de servicio:

Tipo de pago:
Cifras de control

Ndmero de registros:

Operaciones aceptadas:

Operaciones rechazadas:
Folio y estatus del lote

Folio del lote:

BBVA México, S.A., Institucion de Banca Miltiple, Grupo Financiere BEVA México

17/05/2024 11:42:25 AM

4206062083

Esquema 0 - mismo dia

Némina

Némina

8

8

0

587210

httmesfhananae L S A T e e ]

BBVA Net Cash

Guardar

Contrato

Nombre del Cliente

Nombre de la empresa:

Cuenta de cargo:

* Descripcion:

Fecha de operacion:

Importe total:

Importe aceptado:

Importe rechazado:

Estatus:

00763128

SECRETARIADE LA
CONTRALORIA GENERAL DE LA
CIUDAD

SECRETARIA DE LA
CONTRALORIA GENERAL DE

0117342675

DIADE LAMADRE N8

16/05/2024

4,000.00

4,000.00

0.00

Operado

www.bbvanetcash.mx



1715/24, 11:44

Cerrar

BBVA

Fecha y hora de consulta

https:!!www.bbvanetcash.mxiSMXBDNTB5/mexiconetpibee__v?lservleUOperacionCBT

17/05/2024 11:44:29 AM Contrato

Nombre del Cliente

Podra consultar el detalle de la informacién de sus pagos y transferencias SPEIl en el madul
Consulta / Grupos (estatus: operado, opcién: comprobante individual)".

BBVA Net Cash - Grupos
Datos del usuario

'FServlet?pmcgso=pag os_mixtos_consulta_v2...
Guardar

Imprimir
|
00763128
SECRETARIADE LA
CONTRALORIA GENERAL DE LA
. CIUDAD

b: "PAGOS Y TRANSFERENCIAS /

Usuario: ADM;NZ Poder: 50%:
Datos de operacién - ' i
Descripcién:  DIA DE LA MADRE N8 Cifr;a de éliaﬁtrol: 2,006.00
Fecha de creacion: 16/5;1202; y m;lﬂmero de re—gistros-: 4 “ _
Fecha de aplicacién: 1;[0;;2;;: o _ N l T T —
Folio: 7586490 - ‘ ; 7 Fol-;;.a;ECD: IPF$202;Q516;1705590055;01 018.
Registros del grupc; ” i .l.h e
Operados(OP): 4 No operadcjs(NO): 0
éecgazadOEZFGaiiaa"c“ié'ﬁ‘(ic"g 0 Sy T  artdinde (;U) g © -
o e P e e B e s o
Importes por divisa de cargo
MXP: 2,000.00 usD: E:UR:
Ir;p;rtes pﬁr ;ivisa“de la_l:;;'J;'lo (I;agos;ternacio;lah:;) o ) ) AT T -
UsD: EUR: CAD:
cee: | e T o
oHr: Ty T o 1 - =
Estado de operacion i
Porcentaje firmado:  100% E“Ltado: Oper:ado
Detalle de firmas ‘ . e
_[ Accion Usuario +  Porcentaje ap‘brtadﬁ i; Fecha
CREO— T ADM]N_Z ST —:‘ . I P _:é;);{m: S
FIRMO “—ADN:IN—Z-_ T _50% I 16.’051’2&; o B
FIRMO - %_AEMI‘I\; I _500.: - 16/05/2024 o
VIO B A ADMINT ——_-~ T woszze
BBVA México, S.A., Institucion de Banca Multipie, Grupe Financiers BEVA Méxieg™ ™" T A bbvanetcash.my

hitnefhinini hibiima T PP

IR NS —— -



o

' SECRETARIA DE LA CONTRALORIA GENERAL
4

O%W GOBIERNO DE LA . DIRECCION GENERAL DE ADM!N]STRAQQN Y FINANZAS
a;j?%O CIUDAD DE MEXICO ‘ DIRECCION DE FINANZAS
A 2624

Felipe Carrillo

Ciudad de México a'_:|.7 de mayo de 2024

; SCGC.:DMX/DGAF-SAF/DF/ 338 /2024

C.P MARIA ISABEL MAGARA PADILLA
JUD DE CONTABILIDAD Y REGISTRO
PRESENTE

En atencién al oficio SCG/DGAF—SAF/DRMAS/0955/2024, donde solicita suficiencia presupuestal en la partida 3181
“Servicios postales Y telegréficos”

» para cubrir el pago de envio de diversa documentacidn fuera de la Ciudad de
México. . :

Al respecto le informo que se cuenta con suficiencia presupuestal por un monto de $4,500.00 pesos (cuatro mil
quinientos pesos 00/100 m.n) en dicha partida, por lo que le instruyo a que se e

labore el cheque correspondiente, el
cual se elaborard de acuerdo al siguiente monto: .

OFICIO DE SOLICITUD ' MONTOS SOLICITADOS -
SCG/DGAF—SAF/DRMAS/0955/2024 , " $4,500.00
TOTAL . $4,500.00

!
[

Sin otro particular, se en\m;a un cordial saludo.
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Felipe Carrillo

Ciudad de México a 17 de mayo de 2024

. SCGCDMX/DGAF-SAF/DE/ 338 /2024

C.P MARIA ISABEL MAGANA PADILLA
JUD DE CONTABILIDAD Y REGISTRO
PRESENTE

En atencién al oficio SCG/DGAF-SAF/DRMAS/0955/2024, donde solicita suficiencia presupuestal en la partida 3181

“Servicios postales y telegraficos”, para cubrir el pago de envio de diversa documentacién fuera de la Ciudad de
México. ’

Al respecto le informo que se cuenta con suficiencia presupuestal por un monto de $4,500.00 pesos (cuatro mil

quinientos pesos 00/100 m.n) en dicha partida, por lo que le instruyo a que se elabore el cheque correspondiente, el
cual se elaborara de acuerdo al siguiente monto:

OFICIO DE SOLICITUD | MONTOS SOLICITADOS
SCG/DGAF-SAF/DRM AS/0955/2024 : $4,500.00
TOTAL $4,500.00

Asi mismo, se anexa documentacién del oficio referido.

En la comprobacién correspondiente se deberd observar estrictamente lo suscrito en el Titulo tercero, Capitulo 1 de
la Ley de Austeridad, Transparencia en Remuneraciones, Prestaciones y Ejercicio de Recursos de la CDMX, su
Reglamento, y demés disposiciones legales aplicables a la materia.

Cabe sefialar que la suﬁ?i.‘encia se emite con base en el Presupuesto de Egresos 2024, autorizado por el Congreso de

la Ciudad de México a Ie:eé%ta Dependencia y en apego al Calendario de Gasto autorizado para el presente ejercicio

fiscal 2024, asi como a lc%’s‘:%registros del Sistema Informatico de Planeacién de Recursos Gubernamentales (SAP-GRP).

&)

R OB

= -"‘?:—:

Sin otro particular, se en\&{ un cordial saludo.
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<. Felipe Carrillo

Ciudad de México a 17 de mayo de 2024

SCGCDMX/DGAF-SAF/DF/ 338 /2024

C.P MARIA ISABEL MAGANA PADILLA
JUD DE CONTABILIDAD Y REGISTRO
PRESENTE

En atencidn al oficio SCG/DGAF-SAF/DRMAS/0955/2024, donde solicita suficiencia presupuestal en la partida 3181
“Servicios postales y telegraficos”, para cubrir el pago de envio de diversa documentacién fuera de la Ciudad de
México. )

Al resbecto le informo que se cuenta con suficiencia presupuestal por un monto de $4,500.00 pesos (cuatro mil

quinientos pesos 00/100 m.n) en dicha partida, por lo que le instruyo a que se elabore el cheque correspondiente, el
cual se elaboraré de acuerdo al siguiente monto:

OFICIO DE SOLICITUD MONTOS SOLICITADOS
SCG/DGAF-SAF/DRMAS/0955/2024 $4,500.00
TOTAL $4,500.00

Asi mismo, se anexa documentacién del oficio referido.

En la comprobacién correspondiente se deberd observar estrictamente lo suscrito en el Titulo tercero, Capitulo 1 de
la Ley de Austeridad, Transparencia en Remuneraciones, Prestaciones y Ejercicio de Recursos de la CDMX, su
Reglamento, y demds disposiciones legales aplicables a la materia.

Cabe sefialar que la suficiencia se emite con base en el Presup‘)uesto de Egresos 2024, autorizado por el Congreso de
la Ciudad de México a Asllta Dependencia y en apego al Calendario de Gasto autorizado para el presente ejercicio
fiscal 2024, asi como a !cisfgregistros del Sistema Informatico de Planeacidn de Recursos Gubernamentales (SAP-GRP).

. : 4 ,
Sin otro particular, se envfa un cordial saludo.
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DIRECTOR DE FINANZAS *‘*\
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Ciudad de México a 17 de mayo del 2024

& & &@j% g % SCGCDMX/DGAF-SAF/DF/ 0339 /2024

LIC. LUIS ANTONIO CONTRERAS RUiz

- DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES,
ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS.
PRESENTE

En atencién al oficio SCG/DGAF-SAF/DRMAS/0949/2024, de fecha 16 de mayo del presente afio, en el
cual hace referencia que mediante oficio SAF/DGRMSG/DEAS/STYF/348/2024 en el cual la Subdireccidn

. de Telecomunicaciones y Fotocopiado de la Direccion General de Recursos Materiales, Abastecimiento y
Servicios Generales, informo que debido a un error al ‘tramitar el pago de la factura para la adquisicion de
Téner y Cartuchos para impresoras, se referencié a otro proveedor, por lo cual se solicita se hagan las
adecuaciones pertinentes para dar cumplimiento al page pendiente.

Al respecto, esta Direccién de Finanzas informa, que efectivamente el pago anteriormente mencionado fue
" registrado con el nimero de compromiso C090101768, al acreedor DHLATINOAMERICA S.A.DE CV, ala
cuenta bancaria 072180002128226890 Grupo Financiero Banorte, mediante la Cuenta por Liguidar
Certificada 118681, la cual se adjunta al presente escrito en copia simple, sin embargo, esta Direccién no
cuenta con los medios necesarios para remitir el comprobante de pago realizado a la Cuenta Bancaria

002180418300868957 Banamex, por lo que se remite en original la documentacion enviada para los
tramites que haya lugar.
‘r\‘
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Sin més por el mome@to, le envio un cordial saludo.
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@ﬂ GOBIERNO OE LA DIRECCION GENERAL DE ADMIN!STRACIONYHNANZAS
M" CIUDAD DE MEXICO DIRECCION DE FINANZAS

C.. & A

Ciudad de México a 05 de agosto del 2024

SCGCDMX/DGAF-SAF/DF/ 576 2024

LIC. LUIS ANTONIO CONTRERAS RUIZ
DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES,
ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS
PRESENTE

En atencién a su oficio SCGCDMX/DGAF-SAF]DRMAS/lSS9]2024 de fecha 01 de agosto del afio en curso, donde
solicita dar atencién a la solicitud de Informacién Piblica ndmero 090161824001577, a través del cual solicitz lo
siguiente: ) :

~

“como consecuencia de la respuesta con el oficio scg/dgaf-saf/1425/2024 de la respuesta
de la solicitud 0901 61824001390, solicito los oficios scgcdmx/dgaf-saﬂdﬁ0341/2024,
scgcdmx/dgaf—saf/df/ﬂ342/2024, scgcdmx/dgaf-saf/dﬂt1343/2024, scgcdmx/dgaf-
saf/df{0344/2024, scgedmx/dgaf-saf/df/0345/2024 firmados por el director de finanzas o
sus jjefes de unidad departamental de esg direccion y los anexos de los oficios
scgcdmx/dgaf-saﬂdf/0341/2024, scycdmx/dgaf-saﬁdﬂ0342/2024, segedmx/dgaf-
saffdf/0343/2024, scgedmx/dgaf-saf/df/0344/2024, scgedmx/dgat-saf/df/0345/2024, y
repito con cada uno de los anexos, no dejo de informa que no tengo dinero para pagar su

informacion y no puedo asistir a sus dependencia por mi vulnerabilidad, porfavor deje de
Jjugary entregun la informacion correcta gracias®.., (SiC)

Anexo Unicoyen form’to\PDF, la informacion previamente solicitada.

1

i

1
1

j

Sin més por el momeﬁito, leiienvfo un cordial saludo.
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ATENTAMENTE |
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LIC. ERIC FRANCISCO ROSALES TOVAR
DIRECTOR DE FINANZAS

v

/

C.e.ce.p. Lic. Arturo Salinas Cebrian- Direccién General de Administracian yFinanzas.-Para su conocimiento.-
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Ciudad de México 2 05 de agosto del 2024

SCGCDMX/DGAF-SAF/DF/ 576 2024

LIC. LUIS ANTONIO CONTRERAS RU{zZ
DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES,
ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS
PRESENTE

En atencidn a su oficio SCGCDMX/DGAF-SAF/DRMAS/1559/2024 de fecha 01 de agosto del afio en curso, donde

solicita dar atencién a la solicitud de Informacién Publica niimero 090161824001577, a través del cual solicita lo
siguiente: '

“como consecuencia de la respuesta con el oficio scg/dgaf-saf/1425/2024 de la respuesta
de la solicitud 090161 824001390, solicito los oficios scgcdmx/dgaf—saf/df/0341/2024,
scgcdmx/dgaf-saf/d170342/2024, scgcdmx/dgaf-saf/df/0343/2024, scgedmx/dgaf-
saf/dff/0344/2024, scgedmx/dgaf-saf/df/0345/2024 firmados por el director de finanzas o
sus jjefes de unidad departamental de esa direccion y los anexos de los oficios
scgcdmx/dgaf-saf/df/0341/2024, scgedmx/dgaf-saf/df/0342/2024, scgedmx/dgaf-
saf/df/0343/2024, scgedmx/dgaf-saf/df/0344/2024, scgedmx/dgaf-saf/df/0345/2024, y
repito con cada uno de los anexos, no dejo de informa que no tengo dinero para pagar su
informacion y no puedo asistir a sus dependencia por mi vulnerabilidad. porfavor deje de
Jjugar y entregun la informacion correcta gracias”... (SIC)

Derivado de lo anterior&después de una bisqueda en los archivos de esta Unidad Responsable de Gasto, adjunta en
Anexo Unico yen formrét‘ca.PDF, la informacién previamente solicitada.

{ A
Do

- - : 1 , -
Sin mas por el momer‘lsto, lejenvio un cordial saludo.
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LIC. ERIC FRANCISCO RbsXLES TOVAR
DIRECTOR DE FINANZAS
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Ciudad de México a 05 de agosto del 2024

SCGCDMX/DGAF-SAF/DF/ 576 /2024

LIC. LUIS ANTONIO CONTRERAS RUI{zZ
DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES,
ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS
PRESENTE

En atencién a su oficio SCGCDMX/DGAF-SAF/DRMAS/1559/2024 de fecha 01 de agosto del afio en curso, donde

solicita dar atencién a la solicitud de Informacién Piblica nimero 090161824001577, a través del cual solicita lo
siguiente:

“como consecuencia de la respuesta con el oficio scg/dgaf-saf/1425/2024 de la respuesta
de la solicitud 090161824001390, solicito los oficios scgedmx/dgaf-saf/df/0341/2024,
scgedmx/dgaf-saf/df/0342/2024, scgedmx/dgaf-saf/df/0343/2024, scgedmx/dgaf-
saf/df/0344/2024, scgcdmx/dgaf-saf/df/0345/2024 firmados por el director de finanzas o
sus jjefes de unidad departamental de esa direccion y los anexos de los oficios
scgedmx/dgaf-saf/df/0341/2024, scgedmx/dgaf-saf/df/0342/2024, scgedmx/dgaf-
saf/df/0343/2024, scgcdmx/dgaf-saf/df/0344/2024, scgedmyx/dgaf-saf/df/0345/2024, y
repito con cada uno de los anexos, no dejo de informa que no tengo dinero para pagar su
informacion y no puedo asistir a sus dependencia por mi vulnerabilidad, porfavor deje de
jugar y entregun la informacion correcta gracias”... (SIC)

Derivado de lo anterior/)(después de una bisqueda en los archivos de esta Unidad Responsable de Gasto, adjunta en
Anexo Unico y en formato, PDF, la informacién previamente solicitada.
[\

Sin mas por el momento, lelenvio un cordial saludo.

ATENTAMENTE |
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/
—

LIC. ERIC FRANCISCO ROSALES TOVAR
DIRECTOR DE FINANZAS

C.c.c.e.p. Lic. Arturo Salinas Cebrian.- Direccion General de Administracién y Finanzas.-Para su conocimiento.- copiasdecanocimientodgaf@contraloriadf.gob.mx

Elaboré: Antonio Gonzalo Linares Quezada.,

Reviso: Kristian Gabriel Lagunes Espinosa

Av. Arcos de Belén 2, piso 7. colonia Doctores CIUDAD INNOVADORAY DE
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